
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLII    БРОЈ  23  

 

11.  октобар  2021. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

315. На основу члана 56. став 1. и члана 66. став 7. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/2014- др. закон, 101/2016 – 

др.закон и 47/18), члана 49. став 2 Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Сл.гласник РС“ број 

21/2016,113/2017,95/18 и 11372017-др.закон), члана 

57. став 1. тачка 12) Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“ број 5/19), а у вези 

са Листом за избор и Записником Конкурсне комисије 

за спровођење изборног поступка по расписаном 

јавном конкурсу за попуњавање положаја начелника 

Градске управе града Ваљева, број 011-260/21-01/5 од 

04.10.2021.године, Градско веће града Ваљева, на 

седници одржаној дана 07.10.2021. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

 

 

1. Небојша Петронић, дипломирани правник из 

Владимираца, ПОСТАВЉА СЕ за начелника Градске 

управе града Ваљева, на период од пет година. 

 

2. Начелник Градске управе града Ваљева ступа на 

положај даном доношења решења о постављењу на 

положај. 

 

3. Коефицијент за обрачун и исплату плате утврдиће 

се посебним решењем. 

 

4. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику града 

Ваљева'', на интернет страници града Ваљева и на 

огласној табли града Ваљева. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу Одлуке о расписивању јавног конкурса за 

попуњавање положаја начелника Градске управе града 

Ваљева број 011-251/21-01/5 од 06.09.2021. године  

Градско веће града Ваљева је огласило јавни конкурс 

за попуњавање положаја начелника Градске управе 

града Ваљева. 

 

Јавни конкурс је објављен на интернет презентацији 

града Ваљева а обавештење о јавном конкурсу у 

дневним новинама „Политика“ дана 08.09.2021. 

године. 

 

Решењем Градског већа града Ваљева број 112-824/21-

01/5 од 06.09.2021. године образована је Конкурсна 

комисија за спровођење изборног поступка по 

расписаном јавном конкурсу за попуњавање положаја 

начелника Градске управе града Ваљева (у даљем 

тексту: Конкурсна комисија). 

 

Конкурсна комисија је на седници одржаној дана 

28.09.2021.године донела Одлуку о утврђивању 

критеријума и мерила за оцену стручних 

оспособљености, знања и вештина кандидата у 

изборном поступку за попуњавање положаја 

начелника Градске управе града Ваљева, број 011-

1/21-01/5.  

 

Конкурсна комисија је на седници одржаној дана 

29.09.2021. године констатовала да су на јавни 

конкурс приспеле две пријаве, а након тога у складу 

са чланом 16. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 

конкурса за попуњавање радних места у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(''Службени гласник РС'', број 96/16) прегледала 

приспеле пријаве и доказе који су достављени уз 

пријаве. Конкурсна комисија је о томе сачинила 

Записник број 011-259/21-01/5 од 29.09.2021. године. 

 

Конкурсна комисија је утврдила да су пријаве 

кандидата благовремене, допуштене, разумљиве и 

потпуне и да су уз исте приложени сви потребни 

докази. 

 

Конкурсна комисија је утврдила да кандидати 

испуњавају све услове који су предвиђени јавним 

конкурсом. 

 

Конкурсна комисија је у складу са чланом 104. Закона 

о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе и чланом 16. Уредбе 

саставила Списак кандидата који су уз пријаву 

доставили сва тражена документа, који испуњавају 

услове за рад на положају начелника Градске управе 

града Ваљева и међу којима се спроводи изборни 

поступак.  

 



Страна 2                                                        Службени гласник града  Ваљева              11. октобар  2021. године    Број 23  

У Списак кандидата међу којима се спроводи изборни 

поступак, Конкурсна комисија је уврстила следеће 

кандидате:  

1. Младена Симовића из Ваљева, пријава од 

20.09.2021. године и  

2. Небојшу Петронића из Владимираца, пријава од 

21.09.2021. године. 

 

Конкурсна комисија је на седници одржаној дана 

30.09.2021. године саставила Питања, која ће се 

усмено постављати кандидатима у изборном 

поступку. 

 

Кандидатима је благовремено достављено писано 

обавештење да ће се усмени разговор за проверу 

стручних оспособљености, знања и вештина обавити 

дана 01.10.2021.године у 8 односно 8 и 30 часова. 

 

Кандидатима су постављана иста питања и по истом 

редоследу. Конкурсна комисија је о томе сачинила 

Записник број 011-260/21-01/5 од 04.10.2021. године. 

 

Сваки члан Конкурсне комисије је вредновао оценама 

од 1 до 3 одговоре кандидата на постављена питања а 

према критеријумима које је Конкурсна комисија 

утврдила Одлуком о утврђивању критеријума и 

мерила за оцену стручних оспособљености, знања и 

вештина кандидата у изборном поступку за 

попуњавање положаја начелника Градске управе града 

Ваљева, број 011-1/21-01/5 од 28.09.2021. године.  

 

Резултат кандидата добијен је израчунавањем 

просечне вредности оцена којима је кандидат 

вреднован у складу са Уредбом о спровођењу 

интерног и јавног конкурса за попуњавање радних 

места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе и Одлуком о утврђивању 

критеријума и мерила за оцену стручних 

оспособљености, знања и вештина кандидата у 

изборном поступку за попуњавање положаја 

начелника Градске управе града Ваљева. 

 

Конкурсна комисија је на основу постигнутих 

резултата које су кандидати остварили на провери 

стручне оспособљености, знања и вештина, саставила 

Листу за избор на коју је уврстила:  

- кандидата Младенa Симовића са просечном 

оценом  2,78 и  

- кандидата Небојшу Петронића, са просечном 

оценом  3  

Конкурсна комисија је Листу за избор са записницима 

о предузетим радњама о току изборног поступка 

доставила Градском већу града Ваљева ради 

доношења одлуке о избору кандидата. 

 

Чланом 56. став 1. Закона о локалној самоуправи 

прописано је да начелника општинске управе односно 

управе за поједине области поставља Општинско 

веће, на основу јавног огласа, на пет година, а чланом 

66. став 7. да се одредбе овог Закона о општинској 

управи примењују на градску управу. 

Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе прописано је да градско, односно 

општинско веће поставља и разрешава начелника 

управе и заменика начелника управе. 

 

Чланом 98. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

прописано је да против решења о постављењу на 

положај органа аутономне покрајине надежног за 

постављење на положај, односно Већа, жалба није 

допуштена, али може да се покрене управни спор. 

 

Чланом 99. став 1. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе утврђено је да службеник ступа на 

положај даном доношења решења о постављењу на 

положај. 

 

Чланом 57. став 1. тачка 12. Статута града Ваљева 

прописано је да Градско веће поставља и разрешава 

начелника и заменика начелника Градске управе. 

 

На основу свега наведеног Градско веће града Ваљева 

доноси решење као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

решења жалба није допуштена али се може покренути 

управни спор подношењем тужбе Управном суду у 

Београду, Улица Немањина број 9 у року од 30 дана од 

дана пријема решења. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Број 112-893/21-01/5 
 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ВАЉЕВА 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

316.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за  2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 24.09.2021. године 

донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021) мењају се 

следеће апропријације: 

 раздео 4, глава 8 – Модерна галерија, програм 1201, 

програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 08, економска 

класификација 422-Трошкови путовања износ 

``2.300`` мења се износом ``1.100``;  



Страна 3   Службени гласник града  Ваљева  11. октобар   2021. године  Број  23 

  

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, извор финансирања 08, економска 

класификација 424-Специјализоване услуге износ 

``0`` мења се износом ``1.200``;  
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије и Управи 

за трезор. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-1282/2021-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

317.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 24.09.2021. године 

донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021) мењају се 

следеће апропријације: 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 2002, 

програмска активност 2002-0001, функционална 

класификација 912, извор финансирања 01, економска 

класификација 463-511-Зграде и грађевински објекти 

износ ``100.000`` мења се износом ``0``;  

раздео 4-Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска класификација 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499-

Текућа буџетска резерва износ ``1.987.000`` мења се 

износом ``2.087.000`` динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије и Управи 

за трезор. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-1283/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

318.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 29.09.2021. године 

донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021) мењају се 

следеће апропријације: 

 раздео 4, глава 1 – Туристичка организација Ваљево, 

програм 1502, програмска активност 1502-0001, 

функционална класификација 473, извор 

финансирања 01, економска класификација 482-

Порези, обавезне таксе, казне и пенали износ 

``100.000`` мења се износом ``98.000``; економска 

класификација 483-Новчане казне и пенали по 

решењу судова износ ``1.500.000`` мења се износом 

``1.502.000``;  
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије и Управи 

за трезор. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-1304/2021-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 

 

 



Страна 4                                                        Службени гласник града  Ваљева              11. октобар  2021. године    Број 23  

319.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 05.10.2021. године 

донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021) мењају се 

следеће апропријације: 

 раздео 4, глава 11 – УФК ''Валис'', програм 1301, 

програмска активност 1301-0004, функционална 

класификација 810, извор финансирања 01, економска 

класификација 425-Текуће поправке и одржавање 

износ ''6.870.000'' мења се износом ''6.620.000''; 

економска класификација 511-Зграде и грађевински 

објекти износ '’16.800.000'' мења се износом 

'’17.050.000'';  

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије и Управи 

за трезор. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-1321/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

320.На основу члана 70. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 7. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 23.09.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0010, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Стална буџетска резерва, одобравају се средства за 

накнаду штете породицама лица која су преминула од 

последица болести COVID-19 изазване вирусом 

SARS-CoV-2 у износу од „660.000“ динара. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 484–Накнада штете за породице лица 

која су од последица болести COVID-19 изазване 

вирусом SARS-CoV-2 износу од „660.000“ динара; 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4.Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-1279/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

321.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 23.09.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Текућа буџетска резерва одобравају се средства у 



Страна 5   Службени гласник града  Ваљева  11. октобар   2021. године  Број  23 

  

износу од ''300.000“ динара за ангажовање лица за 

безбедност и здравље на раду као и за израду плана 

превентивних мера на наставку изградње и привођење 

намени објекта установе за одрасле и старије у 

Ваљеву. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4-Градска управа града Ваљева, 

програм 0901, програмска активност 0901-0002, 

функционална класификација 070, извор 

финансирања 01, уводи се економска класификација 

424 – Специјализоване услуге износ ''300.000'' динара. 

 

3.Ово решење објавити у ``Службеном гласнику Града 

Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-1280/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелника Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

322.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 24.09.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Текућа буџетска резерва одобравају се средства у 

износу од ''100.000“ динара за ОШ Нада Пурић. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4-Градска управа града Ваљева, 

програм 2002, програмска активност 2002-0001, 

функционална класификација 912, извор 

финансирања 01, економска класификација 463-512 – 

Машине и опрема износ ''100.000'' динара. 

 

3. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-1284/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

323.На основу члана 70. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 7. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 24.09.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0010, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Стална буџетска резерва, одобравају се средства за 

санирање штете која је настала као последица пожара 

у износу од „133.413“ динара. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4 – Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0010, 

функционална класификација 160, економска 

класификација 484–Накнада штете настале услед 

елементарних непогода у износу од „133.413“ динара. 

 

3.Средства из тачке 1. овог решења уплатиће се према 

приложеној документацији. 

 

4. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-1285/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  



Страна 6                                                        Службени гласник града  Ваљева              11. октобар  2021. године    Број 23  

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

324.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 28.09.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Текућа буџетска резерва одобравају се средства у 

износу од ''300.000“ динара за ОШ ''Свети Сава'', 

Попучке. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4-Градска управа града Ваљева, 

програм 2002, програмска активност 2002-0001, 

функционална класификација 912, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 - 422 – 

Трошкови путовања износ ''150.000'' динара и 

економска класификација 463 – 425 – Текуће поправке 

и одржавање износ ''150.000'' динара. 

 

3.Ово решење објавити у ``Службеном гласнику Града 

Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-1299/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

325.lНа основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 28.09.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Текућа буџетска резерва одобравају се средства у 

износу од ''32.000“ динара за исплату отпремнина 

приликом одласка у пензију. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 3-Градоначелник, програм 2101, 

програмска активност 2101-0002, функционална 

класификација 110, извор финансирања 01, економска 

класификација 414 - Социјална давања запосленима 

износ од ’’32.000“ динара. 

 

3.Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-1300/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелника Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

326.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), 



Страна 7   Службени гласник града  Ваљева  11. октобар   2021. године  Број  23 

  

Градоначелник града Ваљева дана 29.09.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Текућа буџетска резерва одобравају се средства у 

износу од ''95.000“ динара за исплату обавеза Градске 

управе по основу Решења о извршењу Јавног 

извршитеља. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4-Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0001, 

функционална класификација 490, извор 

финансирања 01, економска класификација 483- 

Новчане казне и пенали износ од ’’95.000“ динара. 

 

3.Ово решење објавити у ``Службеном гласнику Града 

Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-1305/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

В.Д. Начелника Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

327.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС``број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) члана 

49. Статута града Ваљева (``Службени гласник града 

Ваљева`` бр.5/19) и члана 6. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), 

Градоначелник града Ваљева дана 01.10.2021. године 

донео је: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник града 

Ваљева`` број 24/2020, 9/2021 и 20/2021), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, економска класификација 499 – 

Текућа буџетска резерва одобравају се средства у 

износу од ''92.000“ динара за исплату обавеза Месне 

заједнице Горић по основу Пресуде Вишег суда у 

Ваљеву. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру раздела 4-Градска управа града Ваљева, 

програм 0602, програмска активност 0602-0002, 

функционална класификација 160, извор 

финансирања 01, економска класификација 483- 

Новчане казне и пенали износ од ’’92.000“ динара. 

 

3.Ово решење објавити у ``Службеном гласнику Града 

Ваљева``. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-1317/2021-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелника Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

328.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 24.09.2021. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС`` број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), 

члана 49. Статута града Ваљева (``Службени гласник 

града Ваљева`` бр.5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник 

града Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021) 

Градоначелник града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених Уговорима о 

донаторству, а која су пренета на рачун ЦЗНТК 

„Абрашевић“ изводима број 33 од 10.08.2021. године, 

изводом 35 од 16.08.2021. године и изводом 38 од 

21.09.2021. године повећати укупан износ текућих 

прихода и укупан износ текућих расхода за “55.000“ 

динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ “55.000“ динара 

на позицији економска класификација 744 141 - 

Текући добровољни трансфери од физичких и 



Страна 8                                                        Службени гласник града  Ваљева              11. октобар  2021. године    Број 23  

правних лица у корист нивоа градова, извор 

финансирања 08 у билансу прихода, средства из 

осталих извора финансирања буџетских корисника. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ “55.000“ динара, 

раздео 4, глава 10-Абрашевић, програм 13, пројекат 

1201-П11: Аброфест, функционална класификација 

820, економска класификација 423-Услуге по уговору 

износ ’’55.000’’ динара, средства из осталих извора 

финансирања буџетских корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију Пројеката Аброфест. 

 

5. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

Број:40-1286/2021-06 

Датум: 24.09.2021. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

329.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 28.09.2021. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС`` број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), 

члана 49. Статута града Ваљева (``Службени гласник 

града Ваљева`` бр.5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник 

града Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021) 

Градоначелник града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених Уговором о 

донаторству, а која су пренета на рачун Модерне 

галерије Ваљево изводом број 11 од 25.08.2021. 

године, повећати укупан износ текућих прихода и 

укупан износ текућих расхода за “15.000“ динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ “15.000“ динара 

на позицији економска класификација 744 141 - 

Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа градова, извор 

финансирања 08 у билансу прихода, средства из 

осталих извора финансирања буџетских корисника. 

3. Увећати укупне расходе за износ “15.000“ динара, 

раздео 4, глава 8 – Модерна галерија, програм 13, 

програмска активност 1201-0001: Функционисање 

локалних установа културе, функционална 

класификација 820, економска класификација 422 – 

Трошкови путовања износ ''3.000'' динара, економска 

класификација 426 - Материјал износ ’’12.000’’ 

динара, средства из осталих извора финансирања 

буџетских корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију културних активности. 

 

5. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

 

Број:40-1298/2021-06 

Датум: 28.09.2021. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

330.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 28.09.2021. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(``Службени гласник РС`` број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), 

члана 49. Статута града Ваљева (``Службени гласник 

града Ваљева`` бр.5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2021. годину (``Службени гласник 

града Ваљева`` број 24/2020, 9/2021, 20/2021) 

Градоначелник града Ваљева издаје: 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених Текућим 

наменским трансфером, у ужем смислу, од Републике 

у корист нивоа градова, на основу Уговора о 

суфинансирању матичних функција у 2021. години 

бр. 630-02-20/2021-02 од 02.09.2021. године а која су 

пренета на рачун извршења буџета града Ваљева 

изводoм број 254 од 15.09.2021. године, повећати 

укупан износ текућих прихода и укупан износ 

текућих расхода за износ ’’250.000,00’’ динара. 

 



Страна 9   Службени гласник града  Ваљева  11. октобар   2021. године  Број  23 

  

2. Увећати укупне приходе за износ ’’250.000,00’’ 

динара на позицији економска класификација 733144 

– Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07 у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ’’250.000,00’’  

динара, раздео 4, глава 3 – Матична библиотека, 

програм 1201, програмска активност 1201-0001, 

извор финансирања 07, функционална класификација 

820, економска класификација 422-Трошкови 

путовања износ ’’130.000,00’’, економска 

класификација 423-Услуге по уговору износ 

’’80.000,00’’ динара и економска класификација 426-

Материјал износ ’’40.000,00’’.  

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање матичних функција у 2021. години. 

 

5. Ово решење објавити у ``Службеном гласнику 

Града Ваљева``. 

Број:40-1301/2021-06 

Датум: 28.09.2021. године 

 

Припремио:  

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

В.Д. Начелник-а Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

331.Република Србија 

Град Ваљево 

Градоначелник града Ваљева 

Број:40-1318/21-01 

Датум: 05.10.2021.година 

 

На основу члана 16. и 17. Закона о финансирању 

политичких активности (''Службени гласник РС'' број 

43/2011, 123/2014 и 88/2019), члана 53. став 1. тачка 9) 

Статута града Ваљева (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 5/2019), члана 9. Одлуке о буџету града 

Ваљева за 2021. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'' број 24/20), Градоначелник града Ваљева 

дана 05.10.2021. године, доноси, 

 

РЕШЕЊЕ 

о исплати средстава за финансирање редовног 

рада политичких субјеката у периоду 01.10.2021. 

године – 31.10.2021. године 

 

1.Исплата средстава за период oд 01.10.2021.године 

закључно са 31.10.2021.године за финансирање 

редовног рада политичких субјеката који су освојили 

мандате одборника у Скупштини града Ваљева на 

изборима одржаним дана 21.06.2020.год., а која су 

планирана чланом 9. Одлуке о буџету града Ваљева за 

2021. год.(„Сл.гласник града Ваљева“ број 5/20), у 

разделу 1 – Скупштина, глава 1, програм 16: 

Политички систем локалне самоуправе, програмска 

класификација 2101-0001, економска класификација 

481 – Дотације невладиним организацијама, ће се 

вршити према следећој табели: 

 

 

 

Политичка партија Број мандата Износ закључно са 

01.10.2021.године 

Исплата закључно са 

31.10.2021.године 

Koалиција Александар 

Вучић – За нашу децу 

31 152.931,31 152.931,31 

СНС 28 138.112,27 138.112,27 

ПУПС 1   4.939,68 4.939,68 

ПС 1 4.939,68 4.939,68 

СДПС 1 4.939,68 4.939,68 

Ивица Дачић 

СПС-ЈС  

16 81.423,26 81.423,26 

СПС 14 73.280,93 73.280,93 

ЈС  2 8.142,33 8.142,33 

Александар Шапић-

ПОБЕДА ЗА ВАЉЕВО 

2 13.742,66 13.742,66 

Група грађана ЛОКАЛНИ 

ФРОНТ ВА-Слободни људи 

1 13.363,20 13.363,20 

ЗА КРАЉЕВИНУ 

СРБИЈУ –Покрет обнове 

Краљевине Србије 

(Монархистички фронт) 

1 13.710,20 13.710,20 

Укупно 51 275.170,63 275.170,63 

 



Страна 10                                                        Службени гласник града  Ваљева              11. октобар  2021. године    Број 23  

 

2. Ово решење објавити у „Службеном гласнику града Ваљева“. 

3. Ово решење доставити: 

 

-Одељењу за финансије, 

-Одељењу за послове органа града и 

-архиви 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

_____________________ 



Страна 11   Службени гласник града  Ваљева  11. октобар   2021. године  Број  23 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

315. Решење о постављењу начелника Градске управе града Ваљева 1 

316. Одлука о промени апропријације број: 40-1282/2021-06 2 

317. Одлука о промени апропријације број: 40-1283/2021-06 3 

318. Одлука о промени апропријације број: 40-1304/2021-06 3 

319. Одлука о промени апропријације број: 40-1321/2021-06 4 

320. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-1279/2021-06 4 

321. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-1280/2021-06 4 

322. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-1284/2021-06 5 

323. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве број: 40-1285/2021-06 5 

324. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-1299/2021-06 6 

325. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-1300/2021-06 6 

326. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-1305/2021-06 6 

327. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 40-1317/2021-06 7 

328. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-

1286/2021-06 
7 

329. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-

1298/2021-06 
8 

330. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број: 40-

1301/2021-06 
8 

331. Решење о исплати средстава за финансирање редовног рада политичких 

субјеката у периоду 01. 10. 2021. године – 31. 10. 2021. године 
9 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Бранка Росић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић - Тешић, Весна Павловић, Бојана 

Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, Милена Марковић 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


